ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

МО «Красногвардейский район»
05.12.2017г. 11ч 00мин.

               с. Красногвардейское

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии

Первый зам. главы администрации

МО «Красногвардейский район»

                   А.В. Коротких
Члены комиссии:
Зам. главы администрации

МО «Красногвардейский район»

по вопросам строительства,

ЖКХ,ТЭК, связи и транспорта

                                       А.Ю. Мышкин
Управляющий делами администрации

МО «Красногвардейский район»

- начальник общего отдела                                                                     А.А. Катбамбетов
Зам. главы администрации

МО «Красногвардейский район»

по вопросам экономической политики

и сельского хозяйства

- начальник управления сельского хозяйства                                              А.А. Баронов

Начальник управления финансов  администрации

МО «Красногвардейский район»                                                            О.В. Манагарова

Начальник управления образования

администрации МО «Красногвардейский район»                                          М.К. Цеева

Начальник отдела по молодежной политике и спорту

администрации МО «Красногвардейский район»                                        Е.П. Макина

Главный специалист  управления культуры и кино

администрации МО «Красногвардейский район»                                     Г.В. Агаркова
Главный специалист -Ответственный секретарь

комиссии по делам  несовершеннолетних                                                 Е.А. Дидимова
Главный специалист правового отдела

администрации  МО «Красногвардейский район»
                         А.А. Кацнельсон  Врач-нарколог  ГБУЗ РА   «Красногвардейская ЦРБ»                                  М.М. Ковба
Корреспондент МП редакция газеты «Дружба»

Красногвардейского района                                                                           В.Н. Исакова
Начальник оперативно-розыскной части  ОМВД России

по Красногвардейскому району                                                                А.А. Казанчиев
От органов местного самоуправления,

учреждений, организаций:
Глава МО «Красногвардейское сельское поселение»                                  Д.В. Гавриш

Глава  МО «Белосельское сельское поселение»
     А.Э. Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»
        А.С. Хачмафов Глава  МО « Большесидоровское сельское поселение»                             А.М. Джолов
Глава  МО «Еленовское сельское поселение»                                               А.В. Кудаев

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                                         В.Н. Бондаренко

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                                             Т.И. Губжоков

Директор МБУ ДО «ДЮСШ»                                                                      М.А. Шеожев

Директор МБУ ДО «ЦДОД»                                                                       С.А. Уджухова

Директор ГКУ РА «ЦЗН Красногвардейского района»                           С.И. Молчанов
Повестка дня:

Рассмотрение вопросов:

1. Об результатах работы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения  на территории Хатукайского и Садовского  сельских поселений.

2. О результатах работы по профилактике правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств на территории Красногвардейского района.

3.   Об организации работы по оздоровлению населения, досуговой и трудовой занятости населения, в том числе несовершеннолетних и молодежи в 2017 году.

4. Утверждение Плана заседания антинаркотической комиссии  МО «Красногвардейский район».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ  Главу МО «Хатукайское сельское поселение» Хачмафова А.А., главу МО «Садовского сельского поселения» Бондаренко В.Н (доклады прилагаются).
ВЫСТУПИЛ Первый заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» Коротких А.В., который рекомендовал продолжить работу в данном направлении, активизировать проведение антинаркотической пропаганды среди жителей сельских поселений.
РЕШИЛИ
1.  Рекомендовать главам сельских поселений Красногвардейского района:

- продолжить организовывать работу по проведению мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков;

- своевременно информировать ОМВД России по Красногвардейскому району о фактах незаконного оборота наркотических средств, о местах в которых возможна организация притона;

-продолжить работу по взаимодействию с наркологическим кабинетом ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» для актуализации сведений о лицах, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ Начальника оперативно-розыскной части  ОМВД России по Красногвардейскому району Казанчиева А.А.., врача-нарколога  ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»  (доклады прилагаются).

ВЫСТУПИЛ Зам. главы администрации МО «Красногвардейский район»по вопросам экономической политики и сельского хозяйства - начальник управления сельского хозяйства Баронов А.А., о необходимости активизации  работы направленной на повышение эффективности мер по выявлению, диагностике и лечению накрозависящих лиц.

РЕШИЛИ

1. Рекомендовать ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»:
-  разместить в газете Красногвардейского района «Дружба» информацию о вреде немедицинского потребления наркотиков, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ;

- продолжить работу, направленную на повышение эффективности мер к побуждению и мотивированию наркопотребителей проходить диагностику, лечение, профилактические мероприятия, реабилитацию.
2.  Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району:
- продолжить работу по взаимодействию с наркологическим кабинетом ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» в целях актуализации сведений о лицах, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства;

- активизировать работу по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения на территории МО «Красногвардейский район»;

- на постоянной основе проводить мероприятия по выявлению и постановке на учет лиц, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ Главного специалиста управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район» Агаркову Г.В., начальника отдела по молодежной политике и спорту администрации МО «Красногвардейский район» Макину Е.П., директора МБДОУ ДО «ДЮСШ» Шеожева М.А., директора МБУ ДО «ЦДОД» Уджухову С.А. . (доклады прилагаются).

ВЫСТУПИЛ Управляющий делами администрации МО «Красногвардейский район»- начальник общего отдела Катбамбетов А.А., о необходимости усиления работы проводимой службами системы профилактики Красногвардейского района по оздоровления населения, досуговой и трудовой занятости населения

  РЕШИЛИ

1. Управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район», совместно с управлением образования МО «Красногвардейский район»:

- в 2018 году организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику потребления наркотиков среди несовершеннолетних и молодежи;

- проводить тематические встречи с психологами, медработниками, работниками полиции и ГИБДД, выставки юных художников «Мы против наркотиков».

2. Отделу по молодежной политике и спорту администрации МО «Красногвардейский район», МБОУ ДО «ДЮСШ»:

- на постоянной основе проводить работу по привлечению несовершеннолетних и молодежи к занятиям физической культурой и игровыми видами спорта;

- активизировать работу по проведению профилактических мероприятий с несовершеннолетними и молодежью, находящимися в группе риска, направленных на формирование здорового образа жизни.

3.  МБУ ДО «ЦДОД»:

- продолжить работу учреждения по формированию целостности развития личности молодежи;

- планировать и проводить широкомасштабные акции, направленные на выработку позитивных начал молодежной субкультуры, формирование социального иммунитета, позволяющего побороть тягу к любому негативу, в том числе к алкоголю, табаку и наркотикам.
По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ Секретаря антинаркотической комиссии МО «Красногвардейский район» Кацнельсон А.А.
ВЫСТУПИЛ Первый заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район Коротких А.В.с предложением утвердить план работы комиссии на 2018 год в предложенной редакции.

РЕШИЛИ

1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии МО «Красногвардейский район» на 2018 год.
Заместитель председателя комиссии

         А.В. Коротких
Секретарь
                                   А.А. Кацнельсон